

"Fløjvang", Tring, omkring 1 Juni.

Ja, saa gik, - Tiden - og Bogen
aller in Omgang og vi har stillet med
saa godt vi kunde.

Som Følge ved, fik vi Drengen d. 24-11-45
og var glade for, at faa det overstaaet.
Men det var en skræder, vi havde faaet,
for han vilde ikke vokse og kunde
ikke taale Mad, saa vi maatte have
legehjælp. 6 Uger gammel havde han
stadig sin Fødselsbægt, 6 Januar havde
han endelig taget 300 gram paa og siden
har det gaaet stort fremad, nu, et
halvt Aar gammel, har han naaet
normal Vægt og Størrelse.

Falke kan glæde sig over, at der ikke
bliver dyrket saa meget dansk Tobak i
Aar og hvis han helt vil undgaa, at
ryge dansk Tobak, saa er det for
heldig han har begyndt med Piben.

Der har ikke været særlige Begivenheder, at
notere i Vinterens løb, det daglige Arbejde,
som alle er saa kendt med, har taget Tiden.
3 Thøer og 1 første Halvs, som ikke vilde
arbejde, har jeg solgt til Slagning og i
stedet derfor har jeg købt 1 Thø, 2 halvtøer
og 3 Halvs, saa nu haaber jeg paa, med
Tiden, at have lidt mere Hædd med de hornede.
Vi har i Faaraaret faaet støbt en ny Jilekum-
me, det har vi bragt til længe, men der
har ikke kunnet skaffes Cement, til det,
før nu, men nu er den ogsaa blevet god.
Saa mangler vi at faa Noddingspladsen ordnet
ogsaa, men det kommer vel sengang ogsaa.
Vi er kommet igennem Haabroer og Kartof-
ler første Gang. Runkelbræerne kunde ikke
saale de 2 Dages Blæsevej vi havde sidst i
Maj, de blev svidt af paa ca 1 Td. vand,
den har vi maadt vente paa indtil nu.
1 Td. vand Citroner kom skidt op, den
saede vi om den 4 Juni.
Vi har godt 400 ombrent slagtestore Thyllinger
nu, men Prisen er faldet noget lidligere
i Aar end den plejer, saa jeg faar nok

ikke saa meget far, at passe dem, som jeg burde have, men vi er jo heller ikke vant til, at regne med Timebetaling, for vort eget Arbejde.

Freund Madsen maa være en god Skatseyder, saafremt han da opgiver det samme paa Selvangivelsen, som han har skrevet her i Bogen, jeg har da nemt ved, at passere med et Par Tusinde mindre.

Ja, der kan man se, hvem i handbrüget det er, der render af, med Fortjenesten.

Dora er rykket op i anden Klasse, det var mægtig spændende mente hun, men der fulgte samtidig noget mere Arbejde med, det var knapt saa godt, for det er nu ikke saa nemt, at faa Tid til al den læsning, legen skulde da helst passes ogsaa.

I første Klasse gjorde det ikke saa meget, om hun ikke sine Ting paa Fingrene kænne, men i anden, de sidder over efter Noder, hvis ret meget i Versene rundt de fümle.

Birthe begynder ogsaa, at føle sig større, hun vil gerne spise selv, med Ske og Gaffel, det er jo meget godt, men ikke just renligt.

Vi fik begyndt at pudre Bygningerne af,
men vi blev ikke færdig, haaber dog, at
kunne sage det sidste, ind imellem det
øvrige Arbejde, saa bliver vi nok færdig engang.
I Vinter fik vi alle vore gamle Trugbræer bestaaet
af en Fagmand, det var noget der pynkede
paa dem, hvis det gævner lige saa meget,
saa skulde Resultatet blive godt.

Spøjsningen skulde samme Fagmand passe.
Men den første Sommerspøjsning har
han snydt sig fra, jeg tænker han har
paataget sig mere, end han kan overkomme.

Jeg kan fortælle derel, at vi har byttet
Stuerne om, som han foreslog sidste
Efteraar, saa næste Gang, han kommer
paa Besøg, skal han save i Barneværelset,
da faar han pertene ikke Havestuen, at
rode rundt i, siger Eli.

Og hermed faar I alle de bedste Hilsener
fra os alle her paa "Højvang"

Freud.

d. 8-6-46.